проект
ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
№                                             	 	                                       от                   2018 г.
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 03.11.2009 г.
№ 82-ЗГО «О Положении о бюджетном процессе муниципального образования – Златоустовский городской округ»

[bookmark: sub_309][bookmark: sub_1627]В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской области»,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

[bookmark: sub_1003]1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Златоустовский городской округ (далее - Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 03.11.2009г. № 82-ЗГО (в редакции решений: от 03.10.2013 г. № 48-ЗГО, от 03.02.2015 г. № 1-ЗГО, от 02.11.2015 г. № 57-ЗГО, от 11.05.2016 г. № 19-ЗГО, от 04.07.2016 г. № 36-ЗГО, от  04.12.2017 г. № 86-ЗГО) в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, за исключением пунктов 1,2,6,7 приложения к настоящему решению, вступающих в силу с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа				                 А.М. Карюков

                                                                                               Приложение
                                                                                               в решение Собрания депутатов
                                                                                               Златоустовского городского округа
                                                                                               от                     2018 г. №

Изменения в  Положение о бюджетном процессе муниципального образования –
Златоустовский городской округ, утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от  03.11.2009г. № 82-ЗГО (в редакции решений: от 03.10.2013 г. № 48-ЗГО, от 03.02.2015 г. № 1-ЗГО, от 02.11.2015 г. № 57-ЗГО, от 11.05.2016 г. №19-ЗГО,  от 04.07.2016 г. №36-ЗГО, от  04.12.2017 г. № 86-ЗГО):

1.  Пункт 9 Положения  дополнить подпунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1) устанавливает порядок принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета округа и порядок осуществления указанных бюджетных инвестиций.».
2.	Пункт 9 Положения  дополнить подпунктом 26.1 следующего содержания:
«26.1) устанавливает порядок принятия решений о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита из бюджета округа и порядок предоставления указанных субсидий;».
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_1532]3.	Пункт 10 Положения  дополнить подпунктами 54.2-54.4 следующего содержания:
[bookmark: sub_4222]«54.2) устанавливает порядок направления (представления) главным распорядителем бюджетных средств, представлявшим в суде интересы округа в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в Финансовое управление округа информации о результатах рассмотрения дела в суде, информации о наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта;
[bookmark: sub_4224]54.3) уведомляет соответствующего главного распорядителя бюджетных средств об исполнении за счет казны округа судебного акта о возмещении вреда в целях реализации округом права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации;
[bookmark: sub_4225]54.4) производит расчеты средств на выплаты по исполнительному документу в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации или судебным актом, в случае, если исполнительный документ предусматривает индексацию присужденной суммы либо иные виды расчетов.».
[bookmark: sub_4227][bookmark: sub_3033]4. Подпункт 17 пункта 13 Положения  дополнить словами «по иным искам к округу, по которым в соответствии с федеральным законом интересы округа представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя бюджетных средств;».
[bookmark: sub_4226]5. Пункт 13 Положения  дополнить подпунктом 17.1 следующего содержания:
[bookmark: sub_3020]«17.1)  главный распорядитель бюджетных средств выступает в суде от имени округа в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны округа.».
6.  Пункт 23 Положения изложить в следующей редакции:
«23. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности округа и на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность округа, бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства или на приобретение объектов недвижимого имущества, предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности округа или на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность округа, а также бюджетные инвестиции и предоставление субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, осуществляются за счет средств бюджета округа в соответствии с муниципальными программами округа.».
7. Абзац первый подпункта 10 пункта 60 Положения дополнить словами «, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной.».

Глава Златоустовского городского округа                                                              В.А. Жилин
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]